VL

Constetulto de nwmero Canonicorum et de exeludendis & Capitulo Cano
nicts honorariis, 1232.

Ex autegr. in areh. Ecel. llerden.
Pag. 24, 23 et 31.

Quia ea que geruntur, oblivioni de facili traduntur, nisi continua homi-
hum memoria teneantur vel gcriplis aulenticis annotentor, idcirco nos B. Dei
gratia Episcopus, et R. Suavis Prior, el totum Capitulum Iylerdense per nos
et saceessores nostros' habita comuni deliberatione el consilio pleno, videntes
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el inlelligentes, el plenarie cognoscentes ulilitatem comunem maximam, el
elinm evidentem Ecclesie nostre propler nimias inslancias Principum el Ba—
ronum, ac eliim civium nostrorum, qui apud nos instant colidie pro recipien-
dis Ganonicis, quorum precibus annuere semper non possumus, ut vellemus,
cum facultates Ecclesie non suflficianl, el ideo seandulllma el eliam delrimen—
tum non modicum paciamar, slaluimus el firmamus. spontanei et devoli ad
homorem Dei el gloriose Yicginis matris eius, ac etiam utilitatem Ecelesie no—
sire, mherentes vesligiis antecessorum nostroram XXV Canonicorum nume—
rum in Ecclesia Hlerdensi inter personas Eclesie el Canonicos simplices, preter
venerabilem Patrem Episcopum nostrum, qui ab antiquo 1 percipit portio—
nes. la quod illi XXV cum reverendo Patre suo Episcopo, qui pro lempore
fuerit, ordinent et statvant tam de recipiendis Canonicis, quam de porlione
continna, et aliis faclis comunibus, prout eorum diserelioni melius visum fue-
rii ordinandum. In posternm nichilominus slaluentes, Tund NUMmMerns prelaxa-
s nec possit, nec debeal ancmentari, nisi ipsius Ecclesie facultates in lan-
tum excrescerent , propter quod essel-Canonicorum numeras, merito aucmen -
landus; et tunc Epizcopns et Capitalum habita: deliberatione diligenti, Deum
habentes pre oceulis faciant prout noverinl faciendum ad honorem Dei et uli-
litatemr Eeclesie erdensis, lam de auememtanda portione continua, quam de
Canenicorum numero nichilominus auementando. Sane licet nos aliqguando re-
cipiamups. Arvchiepiscopos, Episcopos, Abbates, Prelatos el clericos vel etiam
layeos in socios el in fratres Ecclesie noslre, causa reverentie el honoris,
concedentes eis porlionem viclualium sicul uni ex nostris, non tamen propler
hoe eos taliler recipimus, quod eos ad nostra Eﬂgilula necessario admillamns,
ne¢ vocem habeant in Capitulo nostro lamquam illi XXV Canonici, qui jus ha-
hent in temporalibus et spirilualibug Ecelesie nostre in traclandis faclis no—
elris comunibus, immo eos excludimus, ul debemus, juxta canonica inslitula.
Firmiter slatuenles, quod lola polestas ordinandi, disponendi omnia comunia
negocit Eeelesie nostre speclet ad illos XXV Canonicos lantum cum reverendo
patre Episcopo Hlerdensi, qui pro lempore fuerit in Ecclesia Illerdensi. Ele—
clio etiam Episcopi vaccante Ecclesia, spectel tantum ad illos XXV qui ab an-
liquo-recipi debent lantum el canonicari in festo Assumplionis Beale Virginis
Marie videlicet VIIL diebns ante festum et VI post. Ita quod cum contigerit
aliquem decedere, vel etiam ad Ecclesiam aliam sublimari, etiam vel transferri
fra annom , semper in diclo lermine namerus compleatur per Episcopum el
Capitulum , ut est in nostra Eeclesia antiquitas observatum; non admissa appe-
llatione vel contradictione alicuius juxla canonicas sancliones, omnes unani—
miler firmiter staluentes quod praedicla omnia et singula inviolabiliter
hﬁrgﬂluﬂ ohserventur. Quod est actum VII kalendas mareii anno Domini